

Dnr 14US/0271

Utbildningsstyrelsen 2014-09-29 § 71

## Redovisning av uppdrag kopplade till budgetuppföljning 2

### Utbildningsstyrelsens beslut

Redovisningen av uppdragen godkänns.

#### Beslutsnivå

Utbildningsstyrelsen

#### Ärendebeskrivning

Uppdragen som redovisas är:

- AFA medel (återkomma med arbetet i samband med BUP 2)
- Kundundersökning 2014 (analysera och redovisa de åtgärder som är kopplade till 2014 års kundenkäts prioriterade områden, med bäring på utbildningsstyrelsens effektmål)
- Behörighet (att i samband med BUP2 redovisa en sammanställning av kartläggningen av behörigheten inom utbildningsområdet)
- Vuxenutbildning (långsiktiga förutsättningarna och avtalsläget inför 2015 för att bedriva vuxenutbildning i kommunal regi)
- Lokalkostnader (en djupanalys av underskottet för lokalkostnaderna)
- Förstelärare (redovisa arbetet med förstelärare och det fortsatta arbetet)
- Matchning och kompetens (i samband med budgetuppföljning 2 redovisa hur arbetet med matchning och kompetens, med behov och övertalighet genomförs och processen kring detta)
- Tilläggsbelopp (sammanställa verksamheternas ansökningar av tilläggsbelopp samt redogöra för skillnaden i förhållande till beviljade anslag)

#### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse 2014-09-08

Rapport pågående arbeten med anledning av beviljade medel ur AFA

Rapport prioriterade områden i 2014 års kundundersökning med bäring i utbildningsstyrelsens effektmål

Rapport sammanställning av behörighetskartläggningen i de kommunala grund- och gymnasieskolorna

Rapport redovisning av långsiktiga förutsättningar att bedriva vuxenutbildning i kommunal regi inför avtalsläge 2015

Rapport djupanalys av underskottet för lokalkostnaderna

Rapport redovisning av arbetet kring förstelärare i Värmdö kommun

Rapport redovisning av processen kring matchning, kompetens, behov och övertalighet av personal

Rapport redovisning av tilläggsbelopp

### Protokollsanteckningar

MP-, M- och FP-grupperna lämnar nedanstående protokollsanteckning.

"Vi i Värmdökoalitionen är väldigt glada och imponerade över proVarmdos arbete med att kartlägga flera viktiga områden vilka vi i utbildningsstyrelsen givit uppdrag om att belysa. Även om det positiva klart väger över väcker flera av uppdragen uppmärksamhet på att det finns brister i uppföljning av arbetet på beställarsidan. Vår del av förvaltningen, proVarmdo, är numera på rätt väg med ett kvalificerat uppföljnings och matchningsarbete när det gäller fokus på ökad behörighet bland lärare, där våra siffror visar på en ökning av antalet behöriga lärare jämfört med de nyligen presenterade siffrorna från Skolverket som är ett år gamla.

Även vår satsning att avsätta drygt 15 miljoner kronor för ökad kvalitetsutveckling inom den kommunala skolan ger stor effekt i form av ökad kompetens och likvärdigare resurser inom IKT. Att våra beslut leder till åtgärder för att minska kränkande behandling och att öka elevernas motivation och arbetsro känns mycket positivt. Likaså att vi nu lyckats anställa 64 Förste-lärare inom den kommunala skolan, något som vi kommer uppmärksamma mer senare under hösten.

Till våra tillkortakommanden ser vi behov av att utveckla rutiner för utformning av utvecklingsplaner för varje enskild lärare/anställd. Avslagen för ansökningar om tilläggsbelopp för elever med behov av särskilt stöd är idag färre, men samtidigt ökar antalet beviljade "halva" förslag, vilket kan skapa svårigheter för våra skolor att ge eleverna det stöd som lagen kräver, med budget i balans.

Men mest oroliga är vi för att vår Vuxenutbildning står kontraktslös. Vi vet inte hur och på vilket sätt de utbildningar vi genomför kommer att ersättas i framtiden. Finansieringsnämnden för utbildning har inte sett till att nya kontrakt upprättas, då det kommunövergripande samarbetet havererat på grund av att Stockholm dragit sig ur avtalet. Det och den långsiktiga ekonomiska risk vi i utbildningsstyrelsen tar genom som följd av dessa brister, kan vi inte acceptera."

S-gruppen och Vänsterpartiet lämnar nedanstående protokollsanteckning.

"Den socialdemokratiska gruppen och vänsterpartiet tar del av förvaltningens utredningar inför vår framtida budgetstrategi och budgetarbete.

8d) Redovisning av långsiktiga förutsättningarna för vuxenutbildning i kommunal regi

När det gäller förutsättningarna för vuxenutbildningen i kommunal regi står det bortom alla tvivel att kommunens förutsättningar har kringskurits på ett mycket sorgligt sätt under de senaste åren. Redovisningen gör det tydligt att Värmdö kommun omgående (under ht 2014) måste ta nya initiativ att se över hur vuxenutbildningen bör se ut inför framtiden.

---

8f) Redovisning av arbetet kring förstelärare i Värmdö kommun  
Vi ser positivt på att framgångsrika lärare ges möjlighet att göra karriär i Värmdö kommun. Vi ser dock ett behov av att utveckla kriterierna och urvalsprocessen i arbetet med förstelärare samt utveckla ett tydligare uppdrag för de som är förstelärartjänst. Denna fråga kommer vi att följa upp under 2015.

8h) Redovisning av tilläggsbelopp  
Vi ser med djup oro över diskrepansen mellan ansökta medel för tilläggsbelopp och de medel som tilldelats. Under de senaste året har vi tagit del av verksamheternas djupa oro över att skolorna inte ges tillräcklig ekonomisk eller kompetensmässig uppbackning för elever i behov av stöd. Vi kommer att kräva att en översyn görs där hela arbetet med stöd ses över och förbättras under 2015.”

---